
Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

9 сессия III созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.12.2024 № 52/24 

пгт. Николаевка  

 

Об утверждении размеров платы за 

предоставление торговых мест на ярмарке, 

проводимой в 2025 году по адресу: Республика 

Крым Симферопольский район, 

пгт. Николаевка, ул. Советская, 32-а 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 18.12.2014 № 532 «Об 

утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров на них на 

территории Республики Крым», Николаевский сельский совет Симферопольского 

района Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Обществу с ограниченной ответственностью «Николаевский» 

следующие размеры платы за предоставление торговых мест на ярмарке, 

проводимой в 2025 году по адресу: Республика Крым Симферопольский район, пгт. 

Николаевка, ул. Советская, 32-а: 

 
№ 

п/п 

Наименование услуг Ед.изм 

торгового 

места 

Стоимость оплаты за 

предоставление 

торгового места, 

руб./день 

Стоимость 

услуги, 

руб./день 

1 предоставление торгового места 

(мясной лабаз, молочный 

лабаз), помещения 

кв.м 24,00 32,00 – за 1 п.м 

2 предоставление торгового места 

на сельскохозяйственных рядах   

п.м 110,00 

3 предоставление торговой 

площади под НТО 

(нестационарные торговые 

объекты), бутик,  

кв.м 27,00 

4 стоимости платных услуг 

одного торгового места 

сельхозпродукции в малом 

количестве и использование 

кв.м - 21,00 



2 
 

торгового места вне его 

пределах 

5 Единоразовое предоставления 

торговой площади (мин 6 кв.м) 

6 кв.м. 850,00 - 

 

2. Освободить от платы за предоставление торговых мест на ярмарке, проводимой в 

2025 году по адресу: Республика Крым Симферопольский район, пгт. Николаевка, 

ул. Советская 32-а, следующую категорию лиц: 

1) физические лица - Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации и 

полные кавалеры ордена Славы; 

2) инвалиды I и II группы инвалидности; 

3) инвалиды с детства; 

4) Ветераны Великой Отечественной войны и инвалиды Великой Отечественной 

войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий;  

5) пенсионеры, получившие пенсии, назначаемые в порядке, установленном 

пенсионным законом, а также лица, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно 

мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской 

Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание; 

6) граждане, уволенные с военной службы или прозывавшееся на военные сборы, 

выполнявшие интернациональный долг в Афганистане и других странах, в которых 

велись боевые действия. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения на 

информационном стенде администрации Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, 

Симферопольский район, пгт.Николаевка, ул.Советская, 30, на сайте Николаевского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

(https://николаевка-крым.рф) и на официальной странице Николаевского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым (https://nikolaevskoe.rk.gov.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Николаевского сельского совета-глава администрации 

Николаевского сельского поселения А.В. Доманицкий 


